[image: image1.jpg]SO
"/.\'f

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«13» июля 2018 года                 г. Партизанск                                          № 526
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММУ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2018 - 2020 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа» утвержденным решением Думы Партизанского городского округа от 30 июля 2012 года №435, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2018-2020 годы ».

           2.  Направить Решение «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2018-2020 годы» и.о. главы Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа                                                              Е.В. Чернова

                                                                                          Принято

                                                                                      Решением Думы

                                                                          Партизанского городского округа

                                                                          от «13» июля 2018года  № 526
РЕШЕНИЕ

«13» июля 2018 года                                                                            № 526-Р

   О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2018-2020 годы

        Статья 1

Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2018-2020 годы, утвержденный Решением Думы Партизанского городского округа  от            27 октября 2017 года  № 448 следующие изменения и дополнения:

2.  Раздел 2 дополнить пунктом  13  следующего содержания:

	№

п\п
	Наименование

имущества
	Адрес и краткая характеристика имущества
	Способ

 приватизации
	Предполагаемый

срок

приватизации

	2018 год

	13
	Нежилые помещения
	 Приморский край, г.Партизанск, ул.Гоголевская, д.8.

Помещения (жилой дом, Лит.А,А1, номера на поэтажном плане: 1- 6 (I), этаж: 1), общей площадью 94,2 кв. метров,

назначение: торговое

	Аукцион
	IV квартал

 Статья 2

Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет» www.partizansk.org, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru. и вступает в силу со дня его опубликования.

И.о.главы Партизанского городского округа                                 Н.И.Кодин

«___» ___________  2018г.
Пояснительная записка к проекту решения Думы Партизанского городского округа «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2018 – 2020 годы»

Предлагаемый проект решения разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Дополнительно в Прогнозный план приватизации предлагаем включить  нежилые помещения (жилой дом, Лит.А,А1, номера на поэтажном плане: 1- 6 (I), этаж: 1), общей площадью 94,2 кв. метров, назначение: торговое, расположенные по адресу: Приморский край, г.Партизанск, ул.Гоголевская, д.8.

          Ранее в 2014 году вышеназванные помещения включались в Прогнозный план приватизации, но не были реализованы из-за отсутствия заявок на участие в аукционе.

         В настоящее время нежилые помещения находятся в аренде у МУП «Жилищник». В адрес предприятия, направлено уведомление о расторжении договора аренды в одностороннем порядке.
И.о.главы городского округа                                                                           Н.И.Кодин
Е.А.Бурдина

60528

Финансово-экономическое обоснование к проекту решения Думы Партизанского городского округа «О внесении  дополнений в  Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2018-2020 годы»

Балансовая стоимость нежилых помещений составляет 272 468 руб.18 коп., остаточная стоимость - 201626 рублей 45 коп.

             Начальная стоимость нежилых помещений, расположенных по адресу: Приморский край, г.Партизанск, ул.Гоголевская, д.8, по предварительным расчетам составляет около 2 миллионов рублей.

            Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован, так как действующим законодательством процедуры приватизации предполагают возможность изменения первоначальной цены, как в большую, так и в меньшую сторону.

И.о.главы городского округа                                                                           Н.И.Кодин
Е.А. Бурдина

60528